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SW-OR.0012.13.2025 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w dniu 10 kwietnia 2025 r.  

 
 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 14 marca 2025 r. 

3. Wizyta w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie – Mokrem (zagadnienia 

ochrony przyrody, edukacji ekologicznej, badania naukowe z zakresu zachowania 

dziedzictwa przyrodniczego). 

4. Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

otworzył posiedzenie Komisji, przywitał zebranych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 14 marca 2025 r. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

wobec braku uwag poddał projekt protokołu pod głosowanie: 

(ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 3. 

Wizyta w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie – Mokrem (zagadnienia ochrony 

przyrody, edukacji ekologicznej, badania naukowe z zakresu zachowania dziedzictwa 

przyrodniczego). 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych, pani 

Ewa Owczarek-Nowak, przybliżyła historię powstania Śląskiego Ogrodu Botanicznego 

i pokreśliła rolę współpracy Ogrodu z Urzędem Marszałkowskim. 



2 

 

Dyrektor Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie, pan Paweł Kojs, oraz jego 

Zastępca, pan Leszek Trząski, przedstawili prezentację dotyczącą działalności Ogrodu 

w obszarze ochrony przyrody, edukacji ekologicznej oraz badań naukowych z zakresu 

zachowania dziedzictwa przyrodniczego. Gospodarze przybliżyli radnym historię powstania 

Ogrodu, zaprezentowali zakończone, trwające i zaplanowane inwestycje – projekty 

botaniczne i infrastrukturalne, opowiedzieli o licznych inicjatywach edukacyjnych 

skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych, omówili współpracę z gminami i innymi 

ogrodami botanicznymi. 

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

oraz Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Beata Kocik, zwrócili 

uwagę na znaczenie połączenia pracy i pasji pracowników Ogrodu, które pozwala rozwijać 

to miejsce i proponować odwiedzającym coraz lepszą ofertę. 

Dyrektor Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie, pan Paweł Kojs, podkreślił 

bardzo dobrą współpracę Ogrodu z miastem Mikołów, Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska w Katowicach oraz Urzędem Marszałkowskim. Przybliżył radnym problem 

z miejscami parkingowymi oraz systemem gromadzenia wody. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

podjął temat skomunikowania Ogrodu ze ścieżkami i szlakami rowerowymi. 

Zastępca Dyrektora Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie, pan Leszek Trząski, 

potwierdził, że będą toczyć się rozmowy w tej sprawie z władzami Mikołowa. W przypadku 

dróg rowerowych i możliwości połączenia szlaków często problemem jest sprawa własności 

terenu. 

Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, wspomniał 

o ogrodzie botanicznym przy Technikum Leśnym w Brynku. 

 

Ad. 4. 

Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

zasygnalizował, że kolejne posiedzenie Komisji będzie „wyjazdowe” w Rudach koło 

Raciborza. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął stacjonarną część 

posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej. Uczestnicy posiedzenia udali się na 

krótki spacer na terenie Ogrodu Botanicznego. 
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Bronisław Karasek 

Przewodniczący 
Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


